
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación de aspirantes que han superado el proceso
selectivo para el acceso a plazas de la categoría profesio-
nal de Oficial Segunda de Oficios, grupo D-2 de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Concluido el proceso selectivo para el acceso, mediante
el procedimiento de oposición, a  plazas de la categoría
profesional «Oficial Segunda de Oficios», perteneciente al
grupo D-2 de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, convocado por Orden
PRE/92/2007, de 4 de julio (BOC número 135, de 12 de
julio), procede hacer público el nombre del aspirante apro-
bado.

Por todo ello, y de conformidad con los artículos 13 y
concordantes de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de
marzo, de Función Pública, 

RESUELVO

PRIMERO.- Declarar que don José Manuel Cuevas
Barquín, con DNI 13927806-H, ha superado el proceso
selectivo para el acceso, mediante oposición, a plazas de
la categoría profesional «Oficial Segunda de Oficios»,
conforme establece el apartado 13.1 de la Orden
PRE/92/2007, de 4 de julio, que regulaba la convocatoria.

SEGUNDO.- Otorgar al citado aspirante un plazo de
veinte días naturales, contados a partir del día siguiente al
de la publicación de esta Resolución, para presentar los
documentos relacionados en el apartado 13.1 de la Orden
PRE/92/2007, de 4 de julio (BOC número 135, de 12 de
julio).

La presentación de la documentación anterior se efec-
tuará en el Servicio de Selección, Provisión y R.P.T. de la
Dirección General de Función Pública, situado en la calle
Peña Herbosa número 29, de Santander.

Sirva la presente Resolución como notificación al inte-
resado, de conformidad con lo dispuesto en los artículos
59.5 y concordantes de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Contra la presente Resolución cabrá interponer recurso
de alzada ante el consejo de Gobierno de Cantabria, en el
plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publi-
cación.

Santander, 8 de abril de 2008.–El consejero de
Presidencia y Justicia, José Vicente Mediavilla Cabo.
08/5104

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación de aspirantes que han superado el proceso
selectivo para el acceso, mediante oposición, a la catego-
ría profesional Operario de Aguas, grupo D-2, de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
y relación de puestos ofertados.

Concluido el proceso selectivo para el acceso, mediante
el procedimiento de oposición, a plazas de la categoría
profesional “Operario de Aguas”, perteneciente al grupo
D-2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Cantabria, convocado por Orden PRE/93/2007, de 4 de
julio (“Boletín Oficial de Cantabria” número 135, de 12 de
julio), procede hacer pública la relación de aspirantes
aprobados, así como la relación de puestos de trabajo que
se ofrecen a los mismos.

Por todo ello, y de conformidad con los artículos 13 y
concordantes de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de
marzo, de Función Pública,

RESUELVO

PRIMERO.- Hacer pública la relación de aspirantes que
han superado el proceso selectivo, recogidos como anexo

Página 5348 Martes, 22 de abril de 2008 BOC - Número 78

A
N
E
X
O

II

R
E
L
A
C
IÓ

N
D
E

P
U
E
S
T
O
S

O
F
E
R
T
A
D
O
S

A
L
O
S

A
S
P
IR

A
N
T
E
S

Q
U
E

H
A
N

S
U
P
E
R
A
D
O

E
L
P
R
O
C
E
S
O

S
E
LE

C
T
IV

O
P
A
R
A

E
L
A
C
C
E
S
O

A
L

C
U
E
R
P
O

D
E

D
IP

LO
M
A
D
O
S

Y
T
É
C
N
IC

O
S

M
E
D
IO

S
,
E
S
P
E
C
IA

LI
D
A
D

D
IP

L
O
M
A
D
O

E
N

T
R
A
B
A
JO

S
O
C
IA

L,
D
E

L
A

A
D
M
IN

IS
T
R
A
C
IÓ

N

D
E

LA
C
O
M
U
N
ID

A
D

A
U
T
Ó
N
O
M
A

D
E

C
A
N
T
A
B
R
IA

.

C
A
R
A
C
T
E
R
IS

T
IC

A
S

N
º

P
T
O

C
O
N
S
E
JE

R
IA

D
E
N
O
M
IN

A
C
IÓ

N

N
iv
el

D
e
di
ca

ci
ó
n

C
om

pl
e
m
e
nt

o
E
sp

ec
íf
ic
o

L
O
C
A
LI

D
A
D

3
8
1
1
 
E
M
P
L
E
O
 
Y
 
B
I
E
N
E
S
T
A
R
 

S
O
C
I
A
L
 

T
É
C
N
I
C
O
 
D
E
 
G
R
A
D
O
 

M
E
D
I
O
 

2
0
 

I
I
 

8
3
0
9
,
7
6
 

S
A
N
T
A
N
D
E
R
 

4
6
4
5
 
S
A
N
I
D
A
D
 

T
É
C
N
I
C
O
 
D
E
 
G
R
A
D
O
 

M
E
D
I
O
 

2
0
 

I
I
 

8
3
0
9
,
7
6
 

M
A
L
I
A
Ñ
O
 

4
6
4
6
 
S
A
N
I
D
A
D
 

T
É
C
N
I
C
O
 
D
E
 
G
R
A
D
O
 

M
E
D
I
O
 

2
0
 

I
 

4
5
7
4
,
1
6
 

M
A
L
I
A
Ñ
O
 

08/5115

ANEXO III

SOLICITUD DE PLAZAS OFERTADAS  A LOS ASPIRANTES APROBADOS EN EL PROCESO 
SELECTIVO PARA EL ACCESO AL CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS,
ESPECIALIDAD DIPLOMADO EN TRABAJO SOCIAL, DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA.

DATOS PERSONALES 

D.N.I. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 

DOMICILIO (Calle, número y localidad) TELEFONO 

DESTINOS ESPECIFICADOS POR ORDEN DE PREFERENCIA 

ORDEN

PREF.

Nº
PUESTO ORDEN

PREF.

Nº
PUESTO ORDEN

PREF.

Nº
PUESTO

1 2 3 

Santander,        de   de  2008 

NOTA:: deberáá solicitar,, all menos,, unn númeroo dee puestoss iguall all númeroo quee ocupaa enn laa relaciónn dee aspirantess aprobados. 

EXCMO. SR. CONSEJERO DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA



I de esta Resolución, conforme establece el apartado 13.1
de la Orden PRE/93/2007, de 4 de julio, que regulaba la
convocatoria.

SEGUNDO.- Hacer pública la relación de los puestos de
trabajo ofertados, recogidos en el anexo II de esta
Resolución, a los aspirantes que han superado el referido
proceso de selección.

TERCERO.- Otorgar a los citados aspirantes un plazo de
veinte días naturales, contados a partir del día siguiente al
de la publicación de esta Resolución, para presentar la
siguiente documentación:

1. Los documentos relacionados en el apartado 13.1 de
la Orden PRE/93/2007, de 4 de julio (“Boletín Oficial de
Cantabria”, número 135, de 12 de julio).

2. La solicitud de puestos, que se ajustará al modelo
recogido en el anexo III adjunto a esta Resolución. Ningún
aspirante podrá anular ni modificar su solicitud una vez
terminado el plazo de presentación.

La presentación de la documentación anterior se efec-
tuará en el Servicio de Selección, Provisión y R.P.T. de la
Dirección General de Función Pública, situado en la calle
Peña Herbosa número 29 de Santander.

CUARTO.- De no formular solicitud de puesto, se proce-
derá a destinar al aspirante a cualquiera de los puestos no
adjudicados.

QUINTO.- La adjudicación de destinos se hará de
acuerdo con el orden de puntuación obtenido en el pro-
ceso selectivo.

Sirva la presente Resolución como notificación a los
interesados, de conformidad con lo dispuesto en los
artículos 59.5 y concordantes de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Contra la presente Resolución cabrá interponer recurso
de alzada ante el Consejo de Gobierno de Cantabria, en
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su
publicación.

Santander, 8 de abril de 2008.–El consejero de
Presidencia y Justicia, José Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO
SELECTIVO PARA EL ACCESO A LA CATEGORÍA PROFESIONAL

“OPERARIO DE AGUAS”, PERTENECIENTE AL GRUPO D-2
DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA

DE CANTABRIA

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. PUNTUACIÓN TOTAL

1. RIVAS GÜEMES, AGUSTÍN 72053851-A 17,062
2. LLORENTE GONZÁLEZ, MARÍA JOSEFA 20188370-M 16,636

08/5106

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación de aspirantes que han superado el proceso
selectivo para el acceso, mediante  oposición, a la cate-
goría profesional Auxiliar Educador, grupo D-3, de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
y relación de puestos ofertados.

Concluido el proceso selectivo para el acceso, mediante
el procedimiento de oposición, a plazas de la categoría
profesional “Auxiliar Educador”, perteneciente al grupo D-
3, de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Cantabria, convocado por Orden PRE/94/2007, de 4 de
julio (“Boletín Oficial de Cantabria” número 135, de 12 de
julio), procede hacer pública la relación de aspirantes
aprobados, así como la relación de puestos de trabajo que
se ofrecen a los mismos.

Por todo ello, y de conformidad con los artículos 13 y
concordantes de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de
marzo, de Función Pública,

RESUELVO

PRIMERO.- Hacer pública la relación de aspirantes que
han superado el proceso selectivo, recogidos como anexo
I de esta Resolución, conforme establece el apartado 13.1
de la Orden PRE/94/2007, de 4 de julio, que regulaba la
convocatoria.

SEGUNDO.- Hacer pública la relación de los puestos de
trabajo ofertados, recogidos en el anexo II de esta
Resolución, a los aspirantes que han superado el referido
proceso de selección.

BOC - Número 78 Martes, 22 de abril de 2008 Página 5349

ANEXO II

RELACIÓN DE PUESTOS OFERTADOS A LOS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL
PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO A LA CATEGORÍA PROFESIONAL “OPERARIO DE
AGUAS”, PERTENECIENTE AL GRUPO D-2, DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD
AUTÓNOMA DE CANTABRIA.

CARACTERÍSTICAS

Nº
PTO

CONSEJERÍA DENOMINACIÓN

Grupo Dedicación
Complemento

puesto

LOCALIDAD

8371 MEDIO AMBIENTE OPERARIO DE AGUAS (T, F, N) D-2 II 7494,60 VOTO

8372 MEDIO AMBIENTE OPERARIO DE AGUAS (T, F, N) D-2 II 7494,60 CASTRO URDIALES 

T.- Turnicidad. 
F.- Festividad. 
N.- Nocturnidad.

ANEXO III

SOLICITUD DE PLAZAS OFERTADAS  A LOS ASPIRANTES APROBADOS EN EL PROCESO 
SELECTIVO PARA EL ACCESO A LA CATEGORÍA PROFESIONAL “OPERARIO DE AGUAS”, 
PERTENECIENTE AL GRUPO D-2 DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA.

DATOS PERSONALES 

D.N.I. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 

DOMICILIO (Calle, número y localidad) TELEFONO 

DESTINOS ESPECIFICADOS POR ORDEN DE PREFERENCIA 

ORDEN

PREF.

Nº
PUESTO ORDEN

PREF.

Nº
PUESTO

1 2 

Santander,        de   de  2008 

NOTA:: deberáá solicitar,, all menos,, unn númeroo dee puestoss iguall all númeroo quee ocupaa enn laa relaciónn dee aspirantess aprobados. 

EXCMO. SR. CONSEJERO DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA


